II. CAPITVLA. — Testes : CV AQSe prout stant capitula infra textum || I I ε : cap. primum A om. CV QS || ante narratio add. incipit ε || post discipulorum add. incipit Q || narratio — discipulorum om. S || 2 II CV ASe : om. Q || percipiens : praedicans V || 3 III CV ASe : om. Q || ostensio neque plus AQSe : ostensione quibus CV || ea quae : qua V || in (CV AQSe) seclusi || 4 IIII CV ASe : om. Q || alios₁ : alius C || minus habere S^b cell. : habere minus ∞ S^a || agnitionis : -nem post ras. V add. s.l. habere S^a || 5 V CV Aε : om. QS || est : sit V || discrepant (dis cancell.) S || 6 VI CV Aε || om. QS || hi C Q : hii V ASe

- VII. Qualis conuersatio ipsorum et quae est figuratio uitae [12, 42].
- VIII. Quae est Colarbas <i> [eorum] et Marci doctrina [13, 1].
- VIIII. Quae est industria Marci et quae sunt quae ab eo flunt [13, 12].
- X. Quemadmodum quidam ex eis per numeros et per syllabas et per litteras conantur constituere eam quae est secundum eos argumentatio [14, 1].
- XI. Quomodo soluunt parabolas [14, 182].
- XII. Quemadmodum conditionem figuram eius quod apud eos est Pleroma exponunt factam [15, 1].
- XIII. Quemadmodum ea quae sunt in Lege in suum transferunt figmentum [16, 1].
- XIIII. Quemadmodum incognitum omnibus conantur inducere Patrem [17, 1].
- XV. Quibus ex Scripturis testimoniis utuntur [18, 1].

I. TABVLA. — 7 VII AQ : VIII S || 8 VIII AQ : VIII S || colarbas <i> [eorum] nos, cf. Introd. p. 35 : colarbas eorum AQ colarbaseorum Se Feu. Gra. colorbaseorum Mass. Hv || 9 VIII Q IX A : X S || 10 X AQ : XI S || syllabas ε : sill- AQS || conconantur (con, cancell.) Q || argumentatio AQ : -nem Se || 11 XI AQ : XII S || 12 XII AQ : XIII S || conditionem nos e tx. lat. 17. 2 Gra. in n. || quod nos, cf. Introd. p. 36 : qui codd. e edd. || factam AQε : factum S || 13 XIII AQ : XIII S || traserunt Q || flementum A || 14 XIII AQ : XV S || omnibus AQSe : hominibus Qε || 15 XV AQ : XVI S || ex ASe : om. Q (suppl. s.l. Q²)

II. CAPITVLA. — 7 VII CV Aε : om. QS || conuersatio AQSe : conuersa CV (qualis conu. ips. sup. ras. V) || ipsorum + ipsorum uersa pag. V || quae : qualis S || 8 VIII CV Aε : om. QS || est : sit V || colarbas <i> [eorum] nos (cf. Introd. p. 60) : colarbas eorum CQ colarbaseorum V Se colorbas eorum A || 9 VIII C IX V Aε : om. Q uac. S || quae₁ — flunt uac. S || 10 X CV Aε : om. Q uac. S || quemadmodum — argumentatio uac. S || per₂ om. Ve || syllabas ε : sill- CV AQ || argumentatio C AQ : -nem ε agnitionem V || 11 XI Aε : XII S om. CV Q || quomodo — parabolas uac. S || 12 XII CV Aε : XIII S om. Q || quemadmodum — factam om. S || conditionem nos e tx. lat. 17. 2 || eius : quis Q || quod nos : qui C AQε quae V || eos om. A || factam : faciam V factum ε || 13 XIII CV Aε : om. QS || quemadmodum — figmentum om. S || 14 XIII CV AQε : uac. S || quemadmodum — patrem uac. S || patrem : patrem C (-tor- C^{ae}) || iam cessat S (scil. S^a) ; describuntur lamen in S^d tria capitula inferiora, 15, 19, 35 || 15 utuntur S^b cell. : utantur ε

- xvi. De redemptione sua quanta dicunt et faciunt [19, 1].
 xvii. Quot modi apud eos sunt redhibitionis [20, 1].
 xviii. Quomodo imbuunt eos qui sibi credunt et quibus sermonibus utuntur [21, 7].
 xviii. Quod est propositum omnibus haereticis et quo tendunt [22, 1].
 xx. Quae est Simonis samaritae magi doctrina [23, 1].
 xxi. Quae est Menandri sententia et quae operationes ipsorum [23, 93].
 xxii. Relatio eius quae est secundum Basiliden doctrina [24, 1].
 xxiii. Quae est Saturnini argumentatio [24, 40].
 xxiii. Quae est Carpocratis doctrina et quae operationes eorum qui ab eo sunt [omnia] [25, 1].
 xxv. Qualis est Cerinthi doctrina [25, 1].
 xxvi. Quae est Ebionitarum doctrina [26, 16].

I. TABVLA. — 16 XVI AQ : XVII S || de]+ re S || 17 XVII A : om. Q XVIII S || quot S : quod Ae quid Q (-ot Q^{1A}) || redhibitionis e : redib- AQ || 18 XVIII A : XVII Q XIX S || imbuunt S : inbuunt A Ibuunt Q imbuant e || credunt]+ in fine lineae XIX A || 19 XVIII Q XX AS || 20 XVIII Q XXI AS || simonis e : sy- AQ || samaritae e : -te AQ || 21 XX Q XXII AS || menandri e : manandri AQ || 22 XXII A : XXI Q XXIII S || basiliden cf. app. seq. : -dem AQe basilis S || doctrina AQe : -nam S || 23 XXIII A : XXII Q XXIII S || 24 XXV AS XXIII Q || eorum AQS : ipsorum e || perationes — omnia vac. Q scribens tantum o || qui Ae : quae S || omnia (AQSe) deleui ut fit ap. Mass. cf. Introd. p. 36 || 25 XXV A : XXIII Q XXVI S || qualis est cerinthi (cherinti A) Ae : quae est ebionitarum QS || 26 XXVI A : XXV Q XXVII S || quae est ebionitarum Ae : qualis est cherinti QS

II. CAPITVLA. — 16 et : ei V || 17 XVII AQe : XXVII V om. C || quot Ve : quod C AQ || eos om. A (suppl. s.l. A¹) || redhibitionis Qe : redib- CV A || 18 XVIII CV Qe : om. A || imbuunt : inb- C || 19 XVIII C Q XIX V S^b : om. A || tendunt CV S^b : tendant AQe || 20 est : sit V || simonis e : sy- CV AQ || magi CVe : magica A magy Q || 22 XXII CV Qe : om. A || relatio C^{pe} celt. : reuelatio C || basiliden C A : -dem V Qe || doctrina CV Qe : -nam A || 23 XXIII C AQe : XIII V || est : sit V || 24 qui AQe : quae CV || omnia (codd.) deleui cf. Introd. p. 36 || 25 cerinthi e : caerinti C carinthi V cherinti A cherinthi Q || cer. doctr. : doctr. cer. ∞ Qe || 26 est om. C (suppl. s.l. C¹)

- xxvii. Quae sunt Nicolaitarum opera [26, 26].
 xxviii. Quae est Cerdonis sententia [27, 1].
 xxviii. Quae sunt quae Marcion docuerit [27, 9].
 xxx. Quae est Continentium auersatio [27, 59].
 xxxi. Qualis est Tatiani doctrina [28, 16].
 xxxii. Unde hi qui indifferentias induxerunt acceperunt occasionem [28, 27].
 xxxiii. Quibus temporibus fuerunt omnes qui praedicti sunt et a quibus initia et doctrinas acceperunt [29, 1].
 xxxiii. Quae genera sunt Gnosticorum et quae secundum eos eos sententiae [30, 1].
 xxxv. Quae est Ophitarum et Caianorum irreligiositas et impudentia et unde conscripta ipsorum [31, 1].

I. TABVLA. — 27 XXVII S : XXVI Q XXVIII A || nicolaitarum Ae : nicholaitarum Q -cho-]+ que continentium auersa S || 28 XXVII Q XXIX AS || est AQS^{oe} : sunt S^{pe} || sententia AQe : s^mia S || 29 XXVIII Q XXX AS || marcion Ae : martion QS || 30 XXVIII Q XXXI AS || continentium AQe : -cium S || auersatio AS : aduer- Qe || 31 XXXX (x, cancell.) Q XXXII AS || est AQS : om. e || 32 XXXI Q XXXIII AS || hi AQ : hii Se || indifferentias : differentias AQSe in tabula (indiff- cf. app. seq.) || occasionem AQSe sic in tabula || 33 XXXII Q XXXIII AS || fuerunt AQS : fuerint e || 34 XXXIII Q : XXXV AS || sunt AQS : om. e || 35 XXXIII Q : XXXVI ante ras. xxx || post ras. A om. S : caianorum AQS : cainorum e || ophitarum e : ofit- A ofit- Q ofit- S || irreligiositas Ae : inrel- QS || impudentia AQe : imprudentia S || ipsorum]+ incipit liber primus A incipit prephatio libri Q finis indicis e uac. S

II. CAPITVLA. — 27 sunt : sint Ve || nicolaitarum A : nicolaitarum C nicholaitarum V || nicolaitatum e || 28 est : sit V || 29 XXVIII CAQ XXIX Ve || docuerit : docuit A || 30 est : sit V || continentium : -tum e || auersatio : aduer- V Q || 31 XXXI AQe : XXXII CV || tatiani : -ciani V A || 32 XXXII AQe : XXXIII CV || unde — occasiones AQe : quibus — doctrinas acceperunt e sequenti (33) et uice uersa CV (cum nota in C : * hic minium inferius sequitur *) || hi : hii e om. V (33) || indifferentias CV (33) : differentias AQe || occasiones sic CV AQe in capitulis || 33 XXXIII AQe : XXXIII CV || quibus — doctrinas acceperunt AQe : unde — occasiones e praeced. (32) CV (cum nota in C : * hic non superiori minio *) cf. Introd. p. 45 || 34 XXXIII AQe : XXXV CV || genera sunt gnosticorum : sint gnost- genera e || 35 XXXV V QS^{be} : ? in plicatura A (35 S^b in mg.) XXXVI C || ophitarum e : ofi- CV AQ ofi- S^b || caianorum C QS^{sb} : caianorum V cainorum AQS^{pe} || irreligiositas V AS^b : inrel- C Qe || et₁ : etiam e || impudentia : impru- S^b || ipsorum : eorum V

<LIBRI PRIMI>

PRAEFATIO

Fr. 1. *Quatenus ueritatem refutantes quidam inducunt uerba falsa et *genealogias infinitas quae quaestiones magis praestant*, | quemadmodum Apostolus ait, ^{Hv 2}
 4 *quam aedificationem Dei quae est in fide^a*, et per eam quae est subdole exercitata uerisimilitudo transducunt sensum eorum qui sunt inexpertiores et in captiuitatem ducunt eos, falsantes uerba Domini, interpretatores 4
 8 mali eorum quae bene dicta sunt effecti, et multos euertunt, adtrahentes eos sub occasione agnitionis ab eo qui hanc uniuersitatem constituit et ordinauit, quasi altius aliquid et maius habentes ostendere quam eum 8
 12 qui caelum et terram et omnia quae in eis sunt fecit^b,